
No. Nombre completo Correo institucional Asignatura Grupos teoricos Medio tecnologico Mecanismo de ingreso

1 Gilberto Díaz Alfaro gilberto.diaz@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE COSTOS I GT03 correo institucional Correo Institucional
2 Daniel Nehemias Reyes Lopez daniel.reyes@ues.edu.sv GT01 aula virtual y grupo fb Correo Institucional

3 Roxana Carolina Mulato De Corea roxana.mulato@ues.edu.sv CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL GT 06 Correo Institucional

4 Claudio Eugenio Barahona Morales claudio.barahona@ues.edu.sv CONTABILIDA FINANCIERA I GT 01 Aula virtual, en Campus Correo Institucional
5 Morena Guadalupe Colorado De Hernandez morena.colorado@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I GT06 Video tutorias a traves de aula virtual del campus Correo Institucional
6 Mario Hernán Cornejo Pérez mario.cornejo@ues.edu.sv GT04 Y GT05 aula virtual, correo electrónico y whatsapp Correo Institucional

7 Oscar Alcides Montiel Hernández

oscar.montiel@ues.edu.sv

CONTABILIDAD FINANCIERA III GT01 Correo Institucional

8 Wilson Alexander Pérez Clemente wilson.perez@ues.edu.sv AUDITORÍA II GT 01 y GT 02 Aula Virtual En Campus Correo Institucional
9 Rene Augusto Garcia Vasquez augusto.garcia@ues.edu.sv GT02 y GT03 Correo Institucional

10 Magdalena Felicitas Argueta De Coto magdalena.argueta@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I GT 23 Y GT 24 Aula Virtual, Whatsapp Correo Institucional Y Whatsapp
11 Sandra Lorena Chicas De Dubón sandra.chicas@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE COSTOS I GT 15 y GT 16 Aula Virtual En Campus Correo Institucional
12 Jorge Alberto Beltran Alvarado alberto.beltran@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE SEGUROS GT 6 Y GT 7 Aula Virtual En Campus Correo Institucional
13 Evelyn Marlene  Reyes De Beltran evelyn.reyes@ues.edu.sv DERECHO LABORAL GT 1 GF -google classeroom Correo Insitucional
14 Félix Antonio Vásquez Chinchilla felix.vasquez@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I GT  4, 7, 11 y 17 WHATSAPP grupo 
15 Adilso Alberto Rogel Pineda adilso.rogel@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA III GT 07 y 08 Aula virtual campus y Grupo Facebook correo instituciona
16 Héctor Alfredo Rivas Núñez hector.rivas@ues.edu.sv AUDITORÍA II GT 4 Correo electrónico oficial y FB Correo electrónico oficial y FB
17 Carmen Isabel Rivas Vásquez carmen.rivas@ues.edu.sv DERECHO LABORAL GT05 Aula virtual campus, facebook y WhatsApp Correo  Institucional
18 Jorge Alberto Ramirez Monterrosa jorge.ramirez@ues.edu.sv AUDITORIA II GT 03  Y  GT 05 Correo electrónico personal(jorge8912@yahoo.es) Correo Institucional

19 Felipe Adolfo Menendez Solis felipe.menendez@ues.edu.sv EDUCACION CONTINUA Correo institucional Correo institucional
20 María Margarita De Jesús Martínez De Hernández maria.martinez3@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE COSTOS GT06 Correo institucional

21 Jorge Enrique Serrano Orellana jorge.serrano@ues.edu.sv CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL GT03 NO POSEO, LO HARE POR FACEBOOK

22 Alex Ernesto Castillo Godoy alex.castillo@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I - COM118 GT26

23 Luis Alonso Ventura Beltrán alonso.ventura@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I - COM118

24 Esther Abigail Flores Escobar esther.flores@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I - COM118

25 Yovany Eliseo Sanchez Palacios yovany.sanchez@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIARA I Correo Institucional

26 Sonia Elizabeth Gonzalez De Lopez sonia.gonzalez@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I 5,6,y 9

27 Iris Ivette Cantor Pérez iris.cantor@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I 12,13,14

28 Roberto Carlos Jovel Jovel roberto.jovel@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA V GT 03, 06

Roberto Carlos Jovel Jovel roberto.jovel@ues.edu.sv GRUPOS DE SEMINARIO Trabajos previamente planificados capitulo 1 y 2 Mediante correo y vía telefonica

SISTEMAS CONTABLES 
COMPUTARIZADOS

Plataforma: Aula Virtual de la Facultad, Platafora 
Hangouts.google, Plataforma Zoom

SISTEMAS CONTABLES 
COMPUTARIZADOS

Campues virtual ues.
Flipgrip www.flipgrid.com
Facebook www.facebook.com

SISTEMAS CONTABLES 
COMPUTARIZADOS

Aula Virtual, Grupo De Facebook, Zoom 
Videoconferencias

Aula virtual CCO118 Margarita Martínez Videoclase 
con Jitsi Videoclase pregrabada

Aula virtual COM118-PR-2020
Videoconferencias para clases por Skype 
Empresarial
Grabaciones de las clases virtuales
Otros materiales multimedia
Grupo de Facebook

Foros de dudas
Mensajeria del aula virtual
Grupo de facebook
Skype empresarial

GT07-GT08-
GT22
GT29-GT30

Aula virtual: COM118-PR-2020
Correo electrónico institucional
Otros medios: Grupos socialización en FB

Contacto estudiante-profesor: 
Foros de dudas, mensajería del aula 
virtual,
FB Live y/o Skype empresarial para 
temas específicos

GT01-GT02-
GT03
GT04-GT23

Curso virtual COM118-PR-2020 y 
Correo institucional

Foros de dudas
Mensajeria del aula virtual

GT12, GT14 Y 
GT20

AULA VIRTUAL LIC YOVANY SANCHEZ CONTA 1 
2020
Aula Virtual institucional: COM118-PR-2020
Grupo de aprendizaje social de 
facebook:https://www.facebook.com/groups/com11
82020gt050609/
Video Conferencia: https://meet.google.com/

Para el aula virtual la cuenta institucional
Para el grupo de aprendizaje social: 
cuenta de facebook
Para Video Conferencia de Google: 
Cuenta de correo Institucional

Aula virtual COM118-PR-2020 
Grupo de facebook 
https://www.facebook.com/groups/GC121314/
Correo electrónico institucional 
Skype para dar asesorías 

Correo institucional
Cuenta de Facebook
Cuenta en Skype

Campus virtual , Grabaciones de clases virtuales 
mediante Cantasia, PDF, Presentaciones, audios, 
etc.

Foro de dudas y mensajeria del aula 
virtual



29 Erick Giovanni Perez Barahona erick.perez@ues.edu sv COMPUTACIÒN I 24,25,27 y 28

30 Josué Bani Pérez Figueroa josue.perez@ues.edu.sv COMPUTACION I 18, 19, 20 y 21

31 Marina Gricelda Rivas Cortes marina.rivas@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I GT 10, GT11

32 Alam Balmore Avilés Muñoz alam.aviles@ues.edu.sv COMPUTACIÓN I 15, 16 y 17 Campus Virtual, Facebook Correo institucional, cuenta facebook
33 Johanna Maricela Zelada Rodríguez johanna.zelada@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I 29 Grupo en FB, Skype Grupo en FB y Skype
34 José Roberto Chacón Zelaya jose.chacon@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA V 7 y 9

35 Mauricio Ernesto Magaña Menendez mauricio.magana@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I 21 correo electronico y whatsapt
36 Félix Antonio Vásquez Chinchilla felix.vasquez@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I 4, 7, 11 y 17 whatsapp grupo único 4, 7. 11 y 17
37 Edgar Ulises Mendoza edgar.mendoza@ues.edu.sv DERECHO TRIBUTARIO II 4, 5 y 8 Grupo de Facebok

38 José Cándido Pérez Hernández jose.perez2@ues.edu.sv CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 01,02 y 05 Plataforma moodle-aula virtual

39 José Angel Rodríguez García CONTABILIDAD DE COSTOS I GT 19 y GT 2

40 Olinda Eunice Núñez Varela olinda.varela@ues.edu.sv DERECHO LABORAL GT6 y GT 7 Campus virtual y grupo de Facebook 

41 Sergio Rodríguez Murcia tereso.rodriguez@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE COSTOS I GT01 y GT18 Aula Virtual y correo electrónico

42 Gerardo Alberto Ramos Díaz gerardo.ramos@ues.edu.sv DERECHO MERCANTIL II GT 10 y GT11

43 Juan Carlos Landaverde Reyes carlos.landaverde@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA II Grupo 1

44 Bernardo Emmanuel Morales Murillo bernardo.morales@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE COSTOS I GT 04 y GT 05 Correo Institucional Y Whatsapp

45 Edwin Alexander Pérez Quijano edwin.perez@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA V GT 01 y GT 02

46 Jose David Avelar jose.avelar@ues.edu.sv DERECHO TRIBUTARIO II GT 01 Y 03 Correo electrónico y Face de Grupo.

47 Elsy Guadalupe Monge elsy.monge@ues.edu.sv CONTABILIDAD DE SEGUROS GT 03 y 04 Matricula en campus virtual

48 Carlos Nicolas Fernandez Linares carlos.fernandez@ues.edu.sv Wasap, Correo Institucional y Plataforma Zoom Grupo y Correo Institucional

49 José Felipe Mejía Hernández felipe.mejia@ues.edu.sv GT 6 Moodle y Zoom e-mail y moodle

Aula Virtual, Correo Constitucional, Skype 
Empresarial, Facebook y Whatsapp

Mensaje por el aula, mensajes por el 
Facebook, Mensaje por WhatsApp, 
Foros del Aula Virtual, mensajes y video 
conferencia por Skype Empresarial

Aula Virtual (Curso: COM118-PR-2020),
email institucional,
Grupo de Facebook

http://campus.fce.ues.edu.sv/
josue.perez@ues.edu.sv
https://www.facebook.com/groups/
ues.com118/

Aula virtual: COM118-PR-2020
Correo electrónico institucional
Otros medios: Grupos socialización en FB

Aula virtual: COM118-PR-2020
Correo electrónico institucional
Otros medios: Grupos socialización en 
FB

Campus virtual , Clases en linea, Guias de 
Ejercicios, Ejemplos, Trabajos Externos, etc

Foro de dudas y mensajeria del aula 
virtual

Libre las 24 horas, incluyendo la 
comunicación
Clases virtuales, lunes, miercoles y 
viernes a las 9:00 pm

angel.garcia@ues.edu.sv Campus virtual (CCO118-2020-Lic. Angel R 
Contabilidad de Costos I Lic. José Angel Rodríguez) 
y como medio alterno se ha creado el grupo de 
facebook (Contabilidad de Costos I 2020 Lic. JA 
Rodriguez) para discusión y consultas. 

En el campus virtual como medio oficial 
se suben todos los lineamientos y 
documentos a trabajar, alli mismo se 
recibirán los documentos que trabajen.. 
el grupo de facebook, es unicamente 
para discusión y consulta, donde se 
interactúa con los jóvenes para resolver 
las dudas de forma mas inmediata.

Matricula en campus virtual y ya todos 
están inscritos también en grupo de 
Facebook 
Foros en moodle, aula virtual y correo 
electrónico

Correo Electrónico Institucional, Foros y Guías de 
Investigación, Trabajos preestablecidos y grupo de 
WhasApp

Remisión de Guías en grupo de 
WhatsApp, planteamientos de tema de 
discusión en Foro, asignación de temas 
de investigación y recepción de trabajos 
en correo institucional (exclusivamente).  
Toda comunicación oficial de las 
Autoridades Universitarias y 
Académicas, se hace inmediatamente 
en grupo de WhatsApp.

Guia de trabajo y retroalimentación Grupo 
Whatsapp

Guia de Trabajo y material 
complementarios en Grupo Whatsapp
Además las indicaciones brindadas por 
las entidades de la Universidad y Salud

Correo Institucional de la ues.
Flipgrip www.flipgrid.com
Mi canal https://studio.youtube.com
Correo Intitucional
Aula Virtual UES
Facebook

Guión de clases; Guía de ejercicios; 
Recomendación de textos; Foros.

Entrega de documento para lectura y listado de 
artículos de IVA a estudiar, Guia.
Campus virtual contabilidad de Seguros, correo 
institucional

SEMINARIO DE GRADUACION 
EDUCACION CONTINUA
SISTEMAS CONTABLES 
COMPUTARIZADOS

mailto:angel.garcia@ues.edu.sv


50 Abraham De Jesús Ortega Chacón. abraham.ortega@ues.edu.sv N/A

51 Eddie Gamaliel Castellanos López eddie.castellanos@ues.edu.sv grupos especiales Zoom, correo y watsapp correo institucional y wsapp

52 Glendy Ruth Garcia De Araniva glendy.gaarcia@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I grupos 05,09 y 10 Correo Institucional y  Campus virtual

53 Joaquin Osmar Vallejos Diaz quinchovallejos@hotmail.com DERECHO MERCANTIL II GT 06 Correo Electronico, Aula virtual y WhatsApp

54 Julio Aníbal Ayala González julioa.ayalag@yahoo.com N/A WhatApp y Correo Personal

55 Javier Enrique Miranda Rivera javier.miranda@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA I GT 16 y GT 22 Correo Institucional y  Campus virtual

56 Carlos Ernesto Ramírez carlos.ramirez@ues.edu.sv

57 Efraín Antonio Rivas García efrain.rivas@ues.edu.sv GT 02 Correo Institucional y  Campus virtual

58 Wilmer Edmundo Perez Diaz wilmer.perez@ues.edu.sv Correo Institucional y  Campus virtual

59 Benito Miranda Beltrán benito.miranda@ues.edu.sv CONTABILIDAD FINANCIERA II GT02 Y GT04 Correo Institucional y WhatsApp

60 Julio German Lopéz Mendez CONTABILIDAD FINANCIERA I GT 19, 25 y 28 Pagina Virtual Fac

61 Oscar Rene Euseda Hidalgo oscar.euseda@ues.edu.sv DERECHO MERCANTIL II GT 08,09 Y 12 WhatsApp y correo institucional

SEMINARIO DE GRADUACIÓN - 
METODOLOGÍA.

Correo electrónico institucional abraham.ortega@ues.edu.sv, mediante el cual estaré atendiendo consultas y brindando orientación sobre el proceso de investigación de la problemática de interés de los equipos de egresados. Cada equipo de trabajo deberá escribir 
al correo electrónico antes referido, 
debiendo indicar los nombres, correos y 
medios de contacto de sus integrantes, 
el área a la que pertenecen y un 
resumen de la temática de interés que 
están investigando, en el que se incluya 
el nivel de avance logrado de 
conformidad con la guía proporcionada 
para elaboración del Anteproyecto de 
Trabajo de Graduación.

SEMINARIO CONTABILIDAD Y 
SEMINARIO DE AUDITORIA

Correo Institucional y matricula en el 
campus virtual
Matricula en el aula virtual y el grupo de 
WhatsApp, en el cual estan incluidos 
todos y compartire las guias de trabajo 

SEMINARIO DE GRADUACIÓN - 
FINANZAS

Correo Personal y envío de documentos al Lic. 
Reyes para subirlos al Campus Virtual 

Aula virtual en 
campusvirtual.fce.ues.edu.sv  en 
contacto con representantes del curso 
en correo institucional.

SEMINARIO DE GRADUACIÓN . 
BUSQUEDA COMPARTIDA

correo institucional, el alumno envia a correo 
avance de su anteproyecto para su revision 

Despues de revisado el documento se 
envia al equipo de trabajo observaciones 
.

ADMINISTRACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN 1

Por correo se ha enviado el contenido de 
la unidad en estudio y se harán foros 
para resolver dudas

SEMINARIO DE GRADUACIÓN. 
AUDITORIA

Aula virtual, correo electronico, revision 
de documentos.
Se agrega al grupo de WhatsApp y 
Correo Institucional, se envia archivos y 
luego se aclaran dudas 

julio.lopez@ues.edu.sv Matricularse usando claves enviadas en 
mensaje a cada representante
Hay grupo de WhatsApp donde se 
remiten documentos, si es muy pesado 
se hace por correo..

mailto:abraham.ortega@ues.edu.sv
mailto:julio.lopez@ues.edu.sv
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